
 

 

UCHWAŁA NR X/170/2024 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie 

Wielkopolskim 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działal-

ności kulturalnej (Dz. U. z 2024r., poz. 87) Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut instytucji kultury pod nazwą Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wielkopolskim, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr XLII/477/2013 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 23 stycznia 2013r. w sprawie nadania 

statutu instytucji kultury pod nazwą Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wlkp.; 

2) uchwała nr XVIII/353/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2020r. w sprawie 

zmiany statutu Miejskiego Centrum Kultury w Gorzowie Wlkp.; 

3) uchwała nr VII/90/2024 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2024r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wlkp. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Surowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 17 grudnia 2024 r.

Poz. 3036



Załącznik 

do uchwały Nr X/170/2024 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 listopada 2024r. 

Statut Miejskiego Centrum Kultury w Gorzowie Wielkopolskim 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wielkopolskim, zwane dalej MCK jest samorządową 

instytucją kultury działającą na podstawie obowiązującego prawa. 

2. MCK posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod numerem nr XIII/2001 

prowadzonego przez Organizatora. 

3. Organizatorem MCK jest Miasto Gorzów Wielkopolski. 

4. Nadzór nad MCK w imieniu Organizatora sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 2. 1. Siedzibą MCK jest miasto Gorzów Wielkopolski. 

2. MCK działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności – cele i zadania 

§ 3. 1. Podstawowym celem statutowym MCK jest prowadzenie działalności w zakresie tworzenia, 

organizowania i upowszechniania kultury na terenie swojego działania. 

2. Cele i zadania MCK realizuje zgodnie z polityką kulturalną oraz dokumentami strategicznymi Miasta. 

§ 4. 1. Do podstawowych zadań realizowanych przez MCK należą: 

1) badanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych społeczeństwa; 

2) prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej i dbałość o jej innowacyjność; 

3) wspieranie, inicjowanie i promowanie wartościowych inicjatyw kulturalnych, w tym działań grup 

nieformalnych i twórczości amatorskiej; 

4) kształtowanie postaw aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz rozbudzanie zainteresowań kulturą 

i sztuką; 

5) inicjowanie i promowanie aktywnego uczestnictwa w różnych formach czynnego i twórczego spędzania 

wolnego czasu. 

2. Do zakresu działalności MCK należą w szczególności następujące zadania: 

1) organizacja i realizacja koncertów, festiwali, spektakli, wystaw, pokazów, festynów, przeglądów, 

konfrontacji oraz innych imprez o charakterze rozrywkowym i artystycznym; 

2) prowadzenie stałych form działalności w zespołach, sekcjach, kołach, klubach zainteresowań, grupach 

artystycznych i w innych formach; 

3) organizowanie przedsięwzięć, których celem jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez 

organizację projektów kulturalnych, edukacyjnych i innych, umożliwiających różnym grupom społecznym 

czynne uczestnictwo w odbiorze oferty kulturalnej; 

4) realizacja działań wspierających wymianę wiedzy i doświadczeń między pokoleniami; 

5) prowadzenie impresariatu artystycznego; 

6) prowadzenie działalności wydawniczej i fonograficznej; 

7) realizowanie przedsięwzięć wspólnie z podmiotami sektora publicznego i prywatnego; 

8) realizacja działań, których celem jest zachowanie dziedzictwa narodowego i kultywowanie tradycji 

narodowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3036



9) podejmowanie innych form działalności artystycznej mających na celu upowszechnianie kultury; 

10) realizowanie zadań związanych z promocją wizerunkową oraz wsparciem marketingowym Miasta 

Gorzów Wielkopolski. 

3. MCK może, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, prowadzić jako dodatkową działalność 

gospodarczą w zakresie: 

1) organizacji, współorganizacji, produkcji, koprodukcji i obsługi wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych; 

2) organizacji i prowadzenia szkoleń, sympozjów, konferencji, warsztatów, zajęć edukacyjnych, spotkań 

i wystaw; 

3) działalności impresaryjnej, promocyjnej i reklamowej; 

4) działalności wydawniczej, poligraficznej, fotograficznej, fonograficznej, filmowej oraz produkcji 

programów radiofonicznych, telewizyjnych i innych form zapisu i odtwarzania dźwięku i obrazu; 

5) działalności handlowej i gastronomicznej; 

6) wypożyczania, dzierżawy i najmu składników majątkowych; 

7) zarządzania stronami internetowymi, w tym prowadzenia portali internetowych. 

4. Dodatkowa działalność gospodarcza nie może ograniczać wykonywania zadań statutowych. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Organem zarządzającym MCK jest dyrektor, który organizuje działalność, odpowiada za realizację 

zadań statutowych i całokształt funkcjonowania instytucji oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta w trybie przewidzianym ustawą o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor kieruje działalnością MCK przy pomocy dwóch zastępców dyrektora. 

4. Nawiązanie stosunku pracy z zastępcami dyrektora następuje na podstawie zasad określonych 

w Kodeksie pracy i może być poprzedzone naborem na stanowisko zastępcy dyrektora zgodnie z wewnę-

trznymi regulacjami MCK. 

5. Zastępców dyrektora powołuje i odwołuje dyrektor MCK w uzgodnieniu z Organizatorem, określając 

jednocześnie ich zakresy obowiązków. 

§ 6. 1. Dyrektor MCK może powołać Radę Programową, zwaną dalej Radą, jako organ doradczy i opinio-

dawczy. 

2. Tryb działalności Rady określa regulamin, nadawany zarządzeniem dyrektora MCK. 

3. Dyrektor MCK powołuje Radę w uzgodnieniu z Organizatorem, któremu przysługuje prawo desygno-

wania do Rady jednego przedstawiciela. 

§ 7. Organizację wewnętrzną MCK określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w MCK organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. MCK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na podstawie obowiązujących przepisów. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MCK jest plan finansowy, ustalany przez dyrektora z zachowaniem 

wysokości dotacji Organizatora. 

§ 9. Źródłami finansowania działalności MCK są: 

1) dotacje przekazywane przez Organizatora: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3036



a) podmiotowe – na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowe – na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowe – na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) MCK może również uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności z następujących źródeł: 

a) działalności statutowej, 

b) działalności gospodarczej, 

c) środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych, 

d) wpływów uzyskanych z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

e) innych źródeł. 

§ 10. Środki uzyskane z prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej mogą być wykorzystane 

wyłącznie na realizację zadań statutowych MCK. 

§ 11. .Dyrektor przedkłada Organizatorowi plany finansowo-rzeczowe oraz okresowe sprawozdania 

z wykonania tych planów, zgodnie z wymogami Organizatora i obowiązującymi przepisami. 

§ 12. Dyrektor corocznie przedkłada Organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok, które 

podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

2. Połączenia, podziału lub likwidacji MCK może dokonać Organizator w trybie i na warunkach 

przewidzianych w obowiązujących przepisach. 

3. W przypadku likwidacji MCK, jego majątek pozostaje własnością Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3036


		2024-12-17T15:16:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




